Seleuci oratio.

Iustum esse q̄ reges statuūt

Seleuci regnū ingens.

Ptolemæus
Ceraunus.
Seleuci mors.

Ingratitudinē nota.

Argos.

Antiochus Cizicini Eusebius nominat.

Luna.

Pompeius.

Seleucidarum imperium per septuaginta & ducentos annos

in copias regnum illi abstulit. Ipse cum tyrannice crudelissimusque haberet ciliam in ara Mopsi post gymnasium combustus est. Regnum deinceps suscepit Antiochus Cizicini filius: cui cum insidiaret Seleucus consobrinus eius Syrii ob pietatem conservatum putat: & ob id Eusebius nomine appellat: & autem ab amica quam pulchritudine eius depibat servatus est. Mihi uero ad irisionem potius hoc nomen a Syriis uidetur inditum. Lunam quippe sibi conubio adiunxisse ferunt: quam & patri eius olim Cizicinio: deinde & Grypo patruo denupsit. Quemadmodum igitur huiusce diuinitatis participem Tigranes e regno depulit & filium eius ex luna uicissim genitum & in Asia innutritum: ob idque asiaticum cognominatum Pompeius Syriæ regno priuauit ut a nobis superius scriptum est septem & ducentis a Seleuco elapsis annis. Eximio quippe alexandrum: & Alexandri filium uelut nothos & seruum eorum Diodotum cessante adhuc Pompeio per annum duntaxat imperantem. Seleucidarum itaque imperium per septuaginta ultra ducentos annos peractum est. Et si ad romanorum tempora ab Alexandro usque contemplabimur his septuaginta & ducentis annis quatuor & decem Tigranis computabimus. Hæc igitur de Macedonibus qui in Syria regnarunt uerum in aliena a nobis historia perscripsimus.

Historiæ conclusio in Pompeium. Et sic historiã omnem Syriæ ituemur ab Antiocho magno usque ad romanorum uictoriam: Deinde ab Alexandro superius reuertendo usque in Antiochum ipsum. Postremo ab Antiocho in Pompeium magnum.

Appiani Alexandrini sophistæ Romanorum liber explicit: qui Syriam inscribit. Incipit eiusdem Parthice felicissime. Traductio. P. Cædidi.

Gabinus.

Ptolemæus undecimus rex ægypti:

Ost Pompeium: & deinceps ab eo quos in Syria magistratum gessisse diximus Gabinus prætor qui eam provinciam regeret emissus est. Is cum in arabes deduceret Mithridates parthorum rex ab Orode fratre imperio eiectus ex Arabia ad parthos ire persuasit Ptolemæus autem undecimus ægypti rex & ipse regno pariter expulsus multis pecuniis hortatus est ut a parthis in alexandrinos se conuerteret.

Corrige in Syrio.

L. Bibulus. Saxa.

Ptolemæum igitur Gabinus in regnum restituit illato alexandrinis bello. Sed is romanorum sententia damnatus aufugit: quod absque senatus decreto ægyptum inuasisset bello apud ipsos nefasto ex sybillinis montis. Post Gabinium Syriam Crassus præfuit. Quo pugnantem in parthos ingens clades accepta est. Lucio deinde Bibulo post Crassum tenente Syriam parthi in eam mouere bellum. Saxa porro post Bibulum regente usque ad Ioniã parthi puenere romanis inter se discidentibus ciuili bello ut a nobis superius dictum est: opere precium nihil tamen pegere ut latrociniiis potius quam bello functi uideantur. Sed hæc posterius gesta. Crasi autem casus ac calamitas parthorum animos ad summum extulit: quod deinde sub Antonio repressi sunt. Quemadmodum uero id bellum coeptum sit a Crasso paulo altius uidetur repetendum. Aderat forte comitiorum dies statuto tempore aspirabantque permaxime ad consulatum in unum concordem Caius cæsar: Pompeius